
1) Napiš, jakým procesem se zde na planetě ocitla půda?
2) Jsi čistě člověk, který nekonzumuje zeleninu ani ovoce, proč tedy i pro tebe je úrodnost půdy nenahraditelná?
3) Půda je tvořena živou a neživou složkou přírody, ke každému napiš alespoň 2 příklady.
4) Jakým způsobem zemědělci mohou obnovit živiny půdy, pokud je půda vyčerpaná?
5) Pomocí atlasu ČR, vyjmenuj typické oblasti dle půdních druhů. (Ke každému druhu jednu oblast)
6) Dle jakých parametrů můžeme rozlišit jednotlivé půdní druhy?
7) Jsi zemědělec řepy cukrovky, pro jaký půdní druh a půdní typ, by ses rozhodnul?
8) Proč se nejvíce úrodná půda nachází právě v nížinných oblastech? Vysvětli nebo nakresli a obr. popiš.
9) Které oblasti ČR, jsou nejvíce zaměřeny na produkci živočišnou a které na produkci rostlinnou? (Pohoří x 

nížiny) vysvětli důvod, proč jsou tyto zemědělské aktivity takto rozvrženy.
10) Proč mají moře větší salinitu nežli oceány?
11) Vyjmenuj tři skupenství vody včetně jejich přirozeného výskytu na zeměkouli (resp. kde je přirozeně najdeme)


